CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 010300]/2022/

FLS. G <

RUB \[
ESTADO DO MARANHAO \
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.558.070/0001-22
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0103001/2022
CHAMADA PUBLICA N° 002/2022

OBJETO: Aquisi¢do de Géneros Alimenticios da Agricultura Familiar e empreendedor
familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n°® 0103001/2022, na modalidade
CHAMADA PUBLICA 002/2022, os documentos de habilitagdo do proponente abaixo
mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: LIDINALVA DOS SANTOS
ARAUJO
CPF: 046.917.303-38

Enderego: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhio
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br




Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/Co

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situa¢do Cadastral no CPF

— N° do CPF: 046.917.303-38

Nome: LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO

Data de Nascimento: 27/12/1588

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscri¢do: 06/03/2008

-~ Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 11:23:02 do dia21/03/2022 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: D80C.D27D.A5A2.C4D0
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1= via - Agricuker Familiar. 2¥ vie

S SDW0046917303380612211132
i - Cadastro do(a) Agricuitor(a) Familiar
" =) Identificagic doja) Agricunor,g) Familiar
18 Tiular da DAP: LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO

| 1.CPF: 046.817.303-33 2.Noma: LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO

{ 3.3exe: Feminro 4.Mome da Mae: MARIA NALVA RABELO DOS SANTOS . p L ¥

‘ T \ ‘
§.Azelido: 6.01 de Nasc.: 27/12/1688 O L 3 &k Y \‘C‘J ¥ )

] I" d

7.8G: 031314972006 8.UF de Smisséo do RG: MA Srpg, ) Q OQ ‘21 s 1
S.NIS: 10.Naturalidade: Pedreiras - MA ‘_:. o i X

11.Escoiarizade: 2° Grau compieio

° Titular da DA

2 Escnlarizede: Descorhecco

12.CPF: ) 12.Nome:
{ 12.Sexa: 12.Neme da Mae:

18 Apefido: 17.Dt de Nasc.:
‘- 18.RG. 1%.UF de Emisséo do R3:
1 20.N08: 21%.Naturalidade:

Daces da Famlia
23.N° & patecas da famfia residentes no sstabelecimenta: 2 |-
25.Regir: us : F
Amendare;o: PQVOA JJ CEM’RQ SAL\"-.NO :

3N i : .4

]
Cesamerio: N3o se spiica i

P L ) ! ¢ s
29.CEP: 65727-000
bi Carzster'sticas Socio-Econdmicas aofa) Agrcuiter(a) Familiar

1.Organizacho(@es) Sociai(is) als) qual(is) perterga: Sindicato vinculado 8 CONTAG

3.Ativdades Princ.pais: Agncultor/a Extrativista

5.Arza manor ou igua: & ¢ mdduios fissais: Sim
8.Compesigia do vaior brulo 63 Produgdo Anwus

Renda dc esmabz:acimanto

| Agropacugria Estimacs: £ 4.500,0C
)
! NZo Agocecusria Estimada: I 0.0C
1

Totai: 38 4.500,00
i

Rendz de Enquadramento: RS [ 4.5ua.ne|

1.Ferga 42 vrabaibe familar:

7.1. Ndmere ce mambros ds unicade farn fiar @ agregados que Jesenvolvern atividades geradoras de rence no estabelecimento

]

NINSra Ce amprogicos permanentes conralados:
¢.3. Ha permenénsie da force de iratelhc amilisr?

: 24 Estado Civik: Dworuiaﬂo {

26, Lcmld.ReﬂlﬂdﬂEshbahdmintnmrd

28Mwﬁdpb.'l’rﬁid.ladu\hie - MA

2.Condigao(des) de posse e uso da tera: Arrendatério/a
Rural

4.Area do Estadelecimento: 103,80 ha

| o Esiateaci~enta Familias (consicersr os iimos doze messas, a contar da data do preenchimento da DAP). Res. (CMN:3T3)

Renda fora do estabelecimento

Total Auferida: RS 0,00

Desconto: RS 0,00

Total com desconto: R$ 0,00
% da Renda do | 1oo,oo|
Estabslecimento:

[+]

Il - Informagdas Complernentares
Imévais Rurzis 1.N de imdveis exporados: 1

Sotre o imoval pincipa:: 2.Dsnominacia do imével: SITIO SAQ FRANCISCO

3.LocalizacZo do imdvel: POVOADC CENTRC SALVIANO

hal

4.Arza do est
5.E proprielario do imével principal? Néo
6.Nome ou razéo social do propristario: FRANCISCO JOSE DOS SANTOS

to: 103,60 h

7.CPFICNPJ do Proprietario: 137.078.493-20

It - Cecleragéo dofz! Banstficiario{z)

Declars, §02 - Je%as da 2 (an. 238 do cddigo Penal), que os dados acima corrasponcem a verdade.
Lacal: Data: ___/1_ /[ i
Assinaturs: 'S( P R Q-\\"- L) C} QN Sex ¥ AlgD AaQ, \j{
Lacal. Data: / /

Assinstura;

Polegar direito 1 Polegar direito 2

1V - Atestado ca Entidads Credenciaca pelo MAPA

Atasto que o(s) twlar{es) acimz identificado(s) atende(m) acs critérios definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento como beneficidrio(a)(s) do Crédito

Rural ac emparo do Prenaf no Grupo B. Grugo Final: B

institui¢do: CPMJ  08.583.102/0001-70

2

2RAERAST

Logsl

C)é I/’»"’T.' '3“’:'30(F /
A LB - AR mhaton

Data

Entidade emissora




ot EANA -
Ministério do Desenvolvimento Agrario ;":s.,_._..___._’Si_g
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar® "0, e

Declaracao de Aptidao ao Pronaf
Extrato de DAP
Chave do extrato: 1080067322537627

Emitido em: 16/02/2022 as 09:43:08
Informagodes Gerais

DAP: SDW0046917303380612211132 Versdo DAP: 1.9.2 Enquadramento: B
Emisséo: 06/12/2021 Validade: 06/12/2023 Municipio/UF: Trizidela do Vale/MA
Ultima Vers&o: Sim DAP Valida: Sim DAP Expirada: Nao
Titular(es)
Nome: LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO
PF: 046.917.303-38

Categoria Condigdo e posse de uso da terra
lnLExtrativista Arrendatario/a

_Emissor da DAP
[Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DO
ARANHAO - AGERP / MA

CNPJ: 08.593.102/0001-70 ‘

iNOme do Responsavel: PEDRO SOUSA OLIVEIRA CPF: 094.742.853-49 ‘

A autenticidade e veracidade deste documento podera ser comprovada por meio do enderego:
http://dap.mda.gov.br

b,ié;\m,cuq P eN c\.@b Lo \Le7 f-\r\,(:{,a,(S



Firefox http://smap14.mda.gov.br/ extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?'
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f Ministério do Desenvolvimento Agrérlo TR T
=g Secretaria de Agricultura Familiar
o Programa Nacional de Fortalecimemo da Agricultura Famillar

Declaragdo de Aptiddo ao Pronaf
Extrato de DAP

Chave do extrato: 1229673922537627
Emitido em: 21/03/2022 as 16:48:50
lnforrnagoes Gerais

DAP: SDW0046917303380612211132  Versao DAP: 162 Enquadramento: B
IEmissafu:a: 06/12/2021 Validade: 06/12/2023 Municipio/UF: Trizidela do Vale/MA
Ultima Versao: Sim DAP Valida: Sim DAP Expirada: Nao |
~
Titular(es) B -~ . s et
Nome: LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO [ |
FCPF: 046.917.303-38 | ‘
| !
Categoria Condlgéo e posse de uso da terra
[ ]
[Extrativista l Arrendatérlola ‘
Emissor da DAP -
Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DO
| : E
|M ARANHAG - ACEES T CNPJ: 08.593.102/0001-70
Eme do Responsavel: PEDRO SOUSA OLIVEIRA CPF: 094.742.853-49
A autenticidade e veracidade deste documento podera ser comprovada por meio do endereco:
http://dap.mda.gov.br
~
\oodo \f\d LAO~
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| PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
VIGILANCIA SANITARIA . Hm KiE

RITT Oié? *?llg;-?
_59
ALVARA DE AUTORIZ ACA{)SANITARIA

s b

N2029/22

| A VIGILANCIA SANITARIA, de conformidade com o]
g llartigo 069 da Lei Complementar N° 039/98, concede ALVARA |
j ijE AUTORIZACAO SANITARIA para o exercicio de 2022,

i

'RAZAO SOCIAL
 LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO CPF: 046917303-38

NOME DE FANTASIA
.l POLPAS LIDINALVA ~

| ATIVIDADE AUTORIZADA
Il PRODUGCAO DE POLPAS DE FRUTAS

[ENDERECO
POVOADO CENTRO SALVIANO

| RESP. TECNICO/REP, LEGAL
I LIDINALVA DOS SANTOS ARAUIJO CPF: 046917303-38

]
TRIZIDELA DO VALE, 18 marco de 2022

Osmar Marinho F.V, Da Silva

COORD. DA Vl{é LANCIA SANITARIA
?.)FVdaﬂ.

IMJJN 12021 g

ATENCAO

11 - O presente alvard deverd ser afixado em local visivel ao piblico;

12 — Este documento poderd ser cassado u qualquer momento se constatado
irregularidades no estabelecimento.

13—Este alvarda deverd ser renovado anualmente.
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DECLARACAO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUGAO PROPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARACAO DE PRODUGCAO PROPRIA (CHAMADA PUBLICA N° 002/2022

Eu, Lidinalva dos Santos Araljo, inscrita no CPF N° 046.917.303-38 e DAP fisica
n° SDW0046917303380612211132, DECLARO, para fins de participagédo no
Programa Nacional de Alimentagdo Escolar — PNAE, que os géneros
alimenticios relacionados no projeto de venda em meu nome séo oriundos de
produgao propria.

Trizidela do Vale - MA, 06 de abril de 2022.
Laoade alin Aal Baolesn b S

LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO
CPF N° 046.917.303-38
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FRANCISCO JANSEN PEREIRA FILHO

pv CENTRO ] SALVIANO 24 POV CENTRO SALVIAND MORRO GR

ANDE CEP: 65727 -000 TRIZIDELA DO VALE -MA
CPF: axx@31.80% ™7

B,

Nota Fiscal | Fatura de Energia Eletrica | serie B: pe1822311
Numero da Faturds 923110160182).311 | CroP: 5256/ AA
pata de Fmissdos m/uuzan

e 5] 09, 20 T
contas vlnddna-wdlﬂ-
. ¢ Paripdost Band. Tarif.:

cumn-mummwvl
amim’we-nm-uam

e
it Sm B SRS o goe Swtorkain pac sy i e

9,76 1,42 } i_,:_l_ 2,09 1,45 1,82 2,1
C. Contrato: 38420850 Data de Emissao: 20/01/2022 v: [ 1.2.8.2 1

I
[ Pague Stravés do PIX. @
(&Y g E mais facilidade pra voct.

o mwmnmﬂu' Eranceiras
e pagamentio

Jw;nwwnwmw
uodemhumddlm



CAIXA

POUPANCA

4392 6721 4084 150

N/
LIDINALVA SANTOS ARA ) 'VISA
1820 013 ( 014-6
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Caodigo de Verificagao

SETOR DE TRIBUTOS Z26GXP7I

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 811

g DADOS DO CONTRIBUINTE k.

Inscricdo Municipal CPF/CNPJ |
046.917.303-38 et it amesensums e | 3

Nome/Razao Social
LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO

Endereco
POVOADO Centro do Salviano, 24, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

\_
A~
( OCUPACAO )
b e e L L L s T S T T e )
Y

Requerida em: 21 de Fevereiro de 2022

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade = do  sujeito  passivo acima  identifficado que vierem a ser apuradas, &
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos ftributarios e
ndo tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributério e da  Legislagdo  Municipal.

A~
« dlidade (90 dias): 22 de Maio de 2022

- Trizidela do Vale - MA, 21 de Fevereiro de 2022

A autenticidade desta Certiddo poderd ser conferida em:
http://tributario.aspec.com.br/portal.ma.trizideladovale/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-documento. xhtml

w\wj X
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA | : pr
“rac @l OBOQL- i g
TG, —M'j /% e

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO"" "

N° Certidao: 012321/22 Data da Certiddo: 01/02/2022 10:27:12

CPF/CNPJ 04691730338 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
~™ substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lej

n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 01/06/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 15/02/2022 10:48:51

\D.&cllvw_(;l VAKX



03/03/22, 12:57 . Certiddo Negativa de Débito :::

CSTATOFIOR, :
e gCTIIa aURVEYatI VA RICRIEUTU
.]_Ia'd‘;‘"'..w.“:‘iaun‘:.

Resultado da Validagao da Certiddo Negativa de Débito

N° da Certiddo: 012321/22
Data de Validade: 01/06/2022 10:27:12 .IThR

Data de Emissdo: 01/02/2022 10:27:12 ’ 2 s '

Inscrigdo Estadual: 0

CPF/CNPJ: 04691730338 5 ___5

Razdo Social:

e m——

i Nova Consulta I imprimir I

\ousovadu o

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1M



GOVERNO DO ESTADO DO MARA-NHAO‘-‘"- |
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certiddo: 005277/22 Data da Certidao: 25/01/2022 11:30:40

CPF/CNPJ CONSULTADO: 04691730338

Certificamos que, apos a realizagédo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

_ forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 25/05/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

bQ\P‘WO{ WO

Data Impresséao: 15/02/2022 10:50:10



0?/03/22, 12:58 .. Certidao Negativa de Débito :::

WIATATIIaC

Sl 9 e o0i(ofley Mgl 42 Dl A

Iiﬁild""‘;. ﬂfﬂﬂ“'ﬁl

Resultado da Validagdo da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAO VALIDA!
N° da Certiddo: 005277/22
Data de Validade: 25/05/2022
Data de Emisséo: 25/01/2022 11:30:40
Inscricao Estadual: 0
CPF/CNPJ: 04691730338
Raziio Social:

T

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA T fS “O .

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO
CPF: 046.917.303-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo se refere a situag@o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:16 do dia 25/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/07/2022.

Codigo de controle da certiddo: 6D50.84EB.9B7C.96CA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Losdirald O



! Receita Federal it i - --
"@ Y TV ? CERTIDAO CONJUNTA

Confirmagao da Autenticidade de Certidoes

Resultado da Confirmagio de Autenticidade de Certiddo”"—

CPF: 046.917.303-38

Cddigo de Controle: 6D50.84EB.9B7C.96CA

Data da Emissao: 25/01/2022

Hora da Emissédo: 10:57:16

Tipo Certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em 25/01/2022, com validade até 24/07/2022.
Pagina Anterior

Nova consulta
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO

CPF: 046.917.303-38

Certiddo n®: 5529395/2022

Expedigdo: 15/02/2022, as 10:53:12

Validade: 14/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO, inscrito(a) no CPF sob
© n° 046.917.303-38, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.

\sdnoly, o



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO

CPF: 046.917.303-38

Certiddo n®°: 5529395/2022

Expedigdo: 15/02/2022, &s 10:53:12

Validade: 14/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO, inscrito(a) no CPF sob
© n° 046.917.303-38, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e FJoridieas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Certifico que nesta data (15/02/2022 as 10:55) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagido com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 046.917.303-38.

_—
A condenag&o por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
620B.B0B7.A134.9303 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar certidao.php
A~
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Seja bem-vindo ao Sistema inabilitados e Inidoneos &

Relacdo de inabilitados  Relacao de inidéneos  Emitir certiddo negativa Verificar certidao emitida

Certidao CLSTRIZICIIADG ALk
. OO0 D2
°Voitar £ _*"_"——'5 n r“'“"

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LIDINALVA DOS SANTOS ARAUJO
CPF/CNPIJ: 046.917.303-38

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, 0 (a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relagiio de responsaveis inidoneos para participar de licitacao
na administracdo publica federal, por decisao deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n’
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissao desta certidiio os responsaveis ainda ndo notificados
do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia
expirado, bem como aqueles cujas apreciagOes estejam suspensas €m razao de interposigdo de recurso
com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 10:25:41 do dia 18/02/2022, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu.gov.br/ords/f ’p=INABILITADO:5
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FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 04691730338

Data da consulta: 15/02/2022 10:57:34

Data da dltima atualizagdo: 15/02/2022 05:40:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

e

\J}/l‘

UF DO SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

LIMPAR

TIPO DA SANGAQ

DATA DE PUBLICACAO DA

SANCAQ

QUANTIDADE



ENVELOPE N° 001

HABILITACAO DO
PRODUTOR/AGRICULTOR
INDIVIDUAL B

&

PREFEI" JRA MUNICIPAL DE TRIZIDELA
" SECRETARIA MUNICIPAL DE EL! ICAGAO

AGRICULTOR: LIDINALVA DOS SANTOS

ARAUJO

CPF: 046.917.303-38
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